
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 843  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 843

Data: 22-11-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : DISABILI

 

OGGETTO: EROGAZIONE BUONO SOCIALE DISABILI PER INTERVENTI DI
SOSTEGNO DOMICILIARE A FAVORE DI CITTADINI LECCHESI
ANNO 2012. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: ORIETTA MARIA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/42012      843

mailto:N.843


 
 

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Premesso che:
 

-        l’Assemblea  Distrettuale dei Sindaci di Lecco, nella seduta del 28.06.2012 ha approvato il
bando per la concessione del buono sociale disabili per interventi di  sollievo relativo all’anno 2012
, recepito dal comune di Lecco Servizi Sociali d’Ambito con determinazione n. 429 del
06.07.2012;

 
-      con nota del 05.10.2012 ID DOC. N. 43667 il  Settore Politiche sociali e di sostegno alla
famiglia del comune di Lecco – Rete dei servizi per la disabilità  - ha trasmesso ai Servizi Sociali
d’Ambito di Lecco le domande di concessione del buono sociale disabili per interventi  di
 sostegno domiciliare anno 2012 a favore di n. 14  cittadini lecchesi;

Preso atto che la Rete dei Servizi per la Disabilità dovrà rendicontare ai Servizi Sociali d’Ambito di
Lecco l’avvenuta erogazione dei buoni nei termini richiesti;
Considerato che al momento non è possibile quantificare gli importi spettanti a ciascun utente
indicato nell’allegato elenco depositato agli atti, in quanto si dovrà attendere la comunicazione dei
Servizi Sociali d’Ambito di Lecco che determinerà, ad avvenuto controllo delle rendicontazioni
trasmesse (scadenza 31.12.2012) gli importi da erogare ciascun beneficiario; 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alla fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D.Lgs. n. 136/2010 in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

 
Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa, per complessivi, € 35.625,54;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26/06/2012 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2012/2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05.07.2012 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 

1)       di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 
2)       di destinare la somma complessiva di € 35.625,54 per l’erogazione del buono sociale disabili
per interventi di sostegno domiciliare favore di n. 14 cittadini lecchesi indicati nell’allegato
elenco depositato agli atti;

 
2/42012      843



3)       di accertare la somma  complessiva di €  35.625,54 al capitolo 2007 del bilancio 2012 
relativo a: “Rimborso da Gestione Associata per buono disabili” - risorsa 2.05.0499.07 - in quanto
la spesa sarà interamente rimborsata  da parte dei Servizi Sociali d’Ambito di Lecco  ;

 
 

4)       di impegnare la somma complessiva, di € 35.625,54, per l’erogazione del buono sociale
disabili per interventi di sostegno domiciliare al capitolo 6771 del bilancio 2012 relativo a:”
Trasferimenti buoni sociali disabili” – intervento  1.10.04.05.19;

 
5)       di dare atto che, con successiva determinazione dirigenziale , sulla base della comunicazione
che verrà trasmessa dai Servizi Sociali d’Ambito/Ufficio di Piano di Lecco, si specificheranno gli
importi da erogare a ciascun beneficiario del buono sociale disabili per interventi di sostegno
domiciliare anno 2012 ;

 
6)        di provvedere con successivo provvedimento alla relativa liquidazione.

 
 
            La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma
1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

                                      
  
 
 

                                                                                                Il Direttore di Settore
                                                                                           dott.ssa Marinella Panzeri                                 
                                                                                       
 
 

 
 

 
 

                                                          
 
 

3/42012      843



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 843 del
22-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 22-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/42012      843


